2025年２月３日

各位

東 京 都 品 川 区 東 品 川 四 丁 目 12 番 ２ 号

プ リ マ ハ ム 株 式 会 社

代表取締役社長 社長執行役員 千葉 尚登

(コード番号 2281 東証プライム市場 )

問い合わせ先 専務執行役員 内山 高弘

電 話 番 号 03 － 6386 － 1800

　標題の件、本日開催の取締役会において、下記の通り、組織変更及び役員等の異動について内定の決議をいたし

ましたので、お知らせいたします。

Ⅰ.組織変更

（２０２５年４月１日付）

１.食肉事業本部

・食肉商品事業部ポーク部を国産ポーク部と輸入ポーク部の２部とする。

２.営業本部

・調達部を廃止する。

・需給管理部を新設する。

・東日本支社量販第一部を関東量販部に改称する。

・東日本支社量販第二部を広域量販第一部に改称する。

・東日本支社量販第三部を広域量販第二部に改称する。

・東日本支社デリカ・ＥＣ販売部をデリカ・フローズン販売部に改称する。

・フードサービス事業部第一部をＣＶＳ第一部に改称する。
・フードサービス事業部第三部をＣＶＳ第二部に改称する。
・フードサービス事業部第二部を廃止する。
・フードサービス事業部第四部を外食第一部と外食第二部に分割する。

３.マーケティング本部
・マーケティング本部を新設する。
・開発本部の管下である商品企画部をマーケティング本部の管下に移管する。
・営業本部管下であるマーケティング部をマーケティング本部の管下に移管する。

４.管理本部
・環境管理部を廃止する。

５.総合企画本部
・総合企画室を総合企画部に改称する。
・総合企画本部の管下にサステナビリティ推進部を新設する。

組織変更及び役員等の異動に関するお知らせ

記

1

Ⅱ.取締役の異動

（１）新任取締役候補者（２０２５年６月下旬予定）

氏名 （現） （新）

鯛　健一
常務執行役員
総合企画本部長 兼 総合企画室長
兼 PRIMA Next Project Manager

取締役

（２）取締役再任予定（２０２５年６月下旬予定）

氏　名

千葉　尚登 代表取締役社長

山下　丈 取締役（社外）

井出　雄三 取締役（社外）

辻田　淑乃 取締役（社外）

【ご参考】新任取締役候補者の経歴

　【取締役候補者】

　　氏　　名 　　略　　歴 所有する当社

　（生年月日） の株式の数

【新任】 1989年4月 伊藤忠商事株式会社入社 300 株

たい　けんいち 2010年4月 伊藤忠タイ会社（バンコック駐在）

鯛　健一 2011年7月  伊藤忠マネジメント・タイ会社（バンコック駐在）

（1966年9月12日生） 兼 伊藤忠タイ会社

2014年4月 伊藤忠商事㈱畜産部長

2019年4月 同社　生鮮食品部門長

2019年6月 当社取締役

2021年4月 伊藤忠商事㈱執行役員

2023年4月 当社常務執行役員食肉事業本部食肉営業事業部長

2024年4月 当社常務執行役員営業本部東日本支社長

2024年8月 当社常務執行役員総合企画本部長

兼 総合企画室長 兼 PRIMA Next Project Manager（現）

■取締役候補者とした理由

　同氏は、総合商社において海外駐在、生鮮食品部門長を歴任するなど、畜産をはじめとする

　生鮮食品全般に関する高い専門的知見を活かし、当社に於いて経営企画を担当しております。

　その経験と見識が当社グループの更なる企業価値向上に活かされるものと判断し、新たに

　取締役候補者といたしております。

2

Ⅲ.監査役の異動

再任予定（２０２５年６月下旬）

氏　名 （現）

須永　明美 監査役（社外）

※監査役の任期は、2025年６月より2029年6月までの４年間とする。

【ご参考】監査役候補者の経歴

　【監査役候補者】

　　氏　　名 略歴、当社における地位及び重要な 所有する当社

　（生年月日） 兼職の状況 の株式の数

【再任】 1989年 10月 青山監査法人監査部門入所 600 株

すなが　あけみ 1991 年 2 月 中央監査法人監査部門入所

須永　明美 1993 年 8 月 公認会計士登録

（昭和36年8月14日生） 1994 年 10月 税理士登録

1994 年 11月 須永公認会計士事務所開業　所長（現任）

1996年 11月 株式会社丸の内ビジネスコンサルティング設立

代表取締役（現任）

2012 年 1 月 税理士法人丸の内ビジネスコンサルティング設立

代表社員（現任）

2016 年 6 月 株式会社マツモトキヨシホールディングス

社外監査役

2017 年 6 月 丸の内監査法人統括代表社員

2019 年 3 月 ライオン株式会社補欠監査役

2020 年 6 月 ウシオ電機株式会社社外取締役監査等委員（現任）

2020 年 6 月 養命酒製造株式会社社外取締役監査等委員（現任）

2021 年 6 月 当社社外監査役（現任）

2022 年 1 月 丸の内監査法人代表社員（現任）

2022 年 6 月 カヤバ株式会社社外取締役（現任）

2023 年 3 月 ライオン株式会社社外監査役（現任）

■社外監査役候補者とする理由

　須永　明美氏は公認会計士および税理士として豊富な経験と高度な専門知識及び経営に関する

高い見識を有しているため、引き続き社外監査役としての任に相応しい人物と判断し、社外監査

役候補者といたしました。

3

Ⅳ.執行役員の異動

（１）執行役員の昇格（２０２５年４月１日付）

氏名 （現） （新）

田悟　敏弘
常務執行役員
生産本部長
兼 四国フーズ株式会社社長

専務執行役員
生産本部長

網野　真
常務執行役員
食肉事業本部長

専務執行役員
食肉事業本部長

（２）執行役員の異動（２０２５年４月１日付）

氏名 （現） （新）

内山　高弘
専務執行役員
管理本部長

専務執行役員
管理本部分掌

新川　裕二
専務執行役員
営業本部長 兼 東日本支社長

専務執行役員
営業本部長

中島　聡
常務執行役員
管理本部本部長代理

常務執行役員
管理本部長

鯛　健一
常務執行役員
総合企画本部長 兼 総合企画室長
兼 PRIMA Next Project Manager

常務執行役員
総合企画本部長 兼 総合企画部長
兼 PRIMA Next Project Manager

古賀　　愼一
執行役員
管理本部財経部長

執行役員
管理本部特命担当（財経）

佐々木　伸
執行役員
営業本部西日本支社長

執行役員
営業本部フードサービス事業部長

寺村　博之
執行役員
営業本部フードサービス事業部長 兼 第二部長

執行役員
営業本部東日本支社長

（３）新任執行役員（２０２５年４月１日付）

氏名 （現） （新）

片桐　修二 営業本部マーケティング部長
執行役員
マーケティング本部長

伊藤　正幸 食肉事業本部食肉営業事業部長
執行役員
食肉事業本部食肉営業事業部長

松本　昭雄 管理本部環境管理部長
執行役員
総合企画本部特命担当（サステナビリティ推進）

山口　直樹 生産本部鹿児島工場長
執行役員
生産本部三重工場長

日野　和昭 営業本部西日本支社九州支店長
執行役員
営業本部西日本支社長

（４）退任執行役員（２０２５年３月３１日付）

氏名 （現）

金井　隆幸
人事部長
兼プリマ・マネジメント・サービス株式会社社長

鉢呂　淳士 生産本部三重工場長

※金井氏はプリマ・マネジメント・サービス㈱社長、鉢呂氏はプリマ食品㈱社長に就任予定

4

参考　新役員体制（２０２５年４月１日）

[取締役・監査役]

氏名

代表取締役社長 千葉　尚登

取締役（社外） 山下　丈 非常勤

取締役（社外） 井出　雄三 非常勤

取締役（社外） 辻田　淑乃 非常勤

常勤監査役 坂井　尚文

常勤監査役（社外） 下澤　秀樹

監査役 阿部　邦明 非常勤

監査役（社外） 須永　明美 非常勤

[執行役員]

氏名

社長執行役員 千葉　尚登

専務執行役員 内山　高弘 管理本部分掌

専務執行役員 新川　裕二 営業本部長

専務執行役員 田悟　敏弘 生産本部長

専務執行役員 網野　真 食肉事業本部長

常務執行役員 中島　聡 管理本部長

常務執行役員 鯛　健一
総合企画本部長 兼 総合企画部長
兼 PRIMA Next Project Manager

執行役員 古賀　愼一 管理本部特命担当（財経）

執行役員 工藤　達哉 品質保証本部長

執行役員 笹嶋　恵子 開発本部長

執行役員 宮武　靖
総合企画本部IT推進部長
兼 PRIMA Next Project Leader

執行役員 佐々木　伸 営業本部フードサービス事業部長

執行役員 泉　雅之 食肉事業本部食肉商品事業部長

執行役員 寺村　博之 営業本部東日本支社長

執行役員 林　吉彦
生産本部茨城工場長
兼 プリマ環境サービス株式会社社長

執行役員 片桐　修二 マーケティング本部長

執行役員 伊藤　正幸 食肉事業本部食肉営業事業部長

執行役員 松本　昭雄 総合企画本部特命担当（サステナビリティ推進）

執行役員 山口　直樹 生産本部三重工場長

執行役員 日野　和昭 営業本部西日本支社長

5

参考　新役員体制（２０２５年６月下旬）

[取締役・監査役]

氏名

代表取締役社長 千葉　尚登

取締役 鯛　健一

取締役（社外） 山下　丈 非常勤

取締役（社外） 井出　雄三 非常勤

取締役（社外） 辻田　淑乃 非常勤

常勤監査役 坂井　尚文

常勤監査役（社外） 下澤　秀樹

監査役 阿部　邦明 非常勤

監査役（社外） 須永　明美 非常勤

[執行役員]

氏名

社長執行役員 千葉　尚登

専務執行役員 内山　高弘 管理本部分掌

専務執行役員 新川　裕二 営業本部長

専務執行役員 田悟　敏弘 生産本部長

専務執行役員 網野　真 食肉事業本部長

常務執行役員 中島　聡 管理本部長

常務執行役員 鯛　健一
総合企画本部長 兼 総合企画部長
兼 PRIMA Next Project Manager

執行役員 古賀　愼一 管理本部特命担当（財経）

執行役員 工藤　達哉 品質保証本部長

執行役員 笹嶋　恵子 開発本部長

執行役員 宮武　靖
総合企画本部IT推進部長
兼 PRIMA Next Project Leader

執行役員 佐々木　伸 営業本部フードサービス事業部長

執行役員 泉　雅之 食肉事業本部食肉商品事業部長

執行役員 寺村　博之 営業本部東日本支社長

執行役員 林　吉彦
生産本部茨城工場長
兼 プリマ環境サービス株式会社社長

執行役員 片桐　修二 マーケティング本部長

執行役員 伊藤　正幸 食肉事業本部食肉営業事業部長

執行役員 松本　昭雄 総合企画本部特命担当（サステナビリティ推進）

執行役員 山口　直樹 生産本部三重工場長

執行役員 日野　和昭 営業本部西日本支社長

以　上

6

	役員等